
OMRÅDE

Portugal

APPELLATION

Vinho Verde

DYRKNING

Konventionel

JORDBUND

Sand, granit

DRUER

Alvarinho

GÆRING

Ståltank

TYPE

Let hvidvin

Quinta do Regueiro

Quinta do Regueiro, Primitivo
Alvarinho 2024

"Middelfyldig, frisk vin med toner af gule æbler, melon, akacie og lidt 
vingummi. God tyngde i frugtdrevet smag, der også har et saltagtigt præg i en 
afslutning med fin længde og præcision. om 2022 Derfor skal du prøve den: 
fordi det er Alvarinho og Monca0 e Melgaco-zonen i en nøddeskal med dybde, 
modenhed og stringens" - Thomas Ilkjær til Politikens store Vinho Verde test. om
2022 Regueiros Primitivo er en fantastisk sprød og saftig hvidvin på 30 år gamle
Alvarinho vinstokke. Vinen er gæret og lagret udelukkende på ståltanke, og har en
kølig, frisk mineralitet og en krystalklar duft af yuzufrugt og grape. Fremragende til
skaldyr og fisk - og har trods sin friskhed et lagringspotentiale på 4-6 år.

OM PRODUCENTEN

Quinta do Regueiro er en lille producent af Vinho Verde, i det nordlige Portugal.
Vinhuset der siden grundlæggelsen i 1990 har produceret nogle af Portugals mest
anerkendte og prisvindende vine på Alvarinho og Trajadua. Vinho Verde regnes af
mange for en vintype, men reelt er det et område, der dækker ca. 13% af Portugals
vinmarker. Vinho Verde stilen med ”grønne”, unge og lidt boblende vine findes
stadig, men er i kraftig retræte, hvorfor mange producenter også angiver deres vine
som ”branco” (hvide). Quinta do Regueiros vine er alle i den ”hvide” kategori.

Efter nogle indledende år, hvor Quinta do Regueiro passede og plejede de forsømte
vinstokke på den købte parcel, blev druerne solgt videre til negocianter. Først i 1999
grundlagde man selve vinhuset, og flaskede vine under egen etiket. Vinhuset råder i
dag over flere parceller, men er stadig et meget lille boutique vineri med blot 6
hektar marker totalt. Den årlige produktion er på knapt 40.000 flasker.

Vinene fra Quinta do Regueiro er tilvirket i en så naturlig proces som overhovedet
muligt, vinen laves i marken og ikke i vineriet. Det kan tydeligt smages på de rene,
mineralske og samtidig intense vine. Vinho Verde vinstilen kan på mange måder
minde om de Galiciske vine fra Rias Baixas, da de både deler druetyperne Alvarinho
og Trajadura, og tildels også en sand og granitholdig jordbund.
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